ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Грачевского муниципального района Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести с Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края следующие изменения:

1.1. Часть 1.1 статьи 7 «Вопросы местного значения муниципального района» дополнить пунктом «л» следующего содержания:

«л) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.2. Часть 4 статьи 22 «Глава Грачевского муниципального района» дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава муниципального района имеет право на представительские расходы на территории Российской Федерации в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального района. Порядок и нормативы расходования средств на представительские расходы главы муниципального района утверждаются правовыми актами совета муниципального района.».

2. Поручить главе Грачевского муниципального района Ставропольского края:

2.1. Направить изменения и дополнения в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Обнародовать дополнения и изменения, внесенные в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края после их государственной регистрации в соответствии с условиями, указанными в Уставе Грачевского муниципального района.

3. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Грачевского муниципального района Ставропольского края, вступают в силу после их официального обнародования.

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                                    Н.И. Аникеева
__________________________________________________________________________

Проект вносит глава Грачевского муниципального района Ставропольского
края                                                                                                                 Н.И. Аникеева

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист – юрисконсульт

Совета Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                                    Л.В. Карпачева

Ведущий специалист

Совета Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                              И.М. Бражинскене